Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky

konaného dne 7.9.2011 v 18.00 hodin v sále KD

Program :
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Seznámení s programem a návrh jeho doplnění (body č.7-10)
4. Odložení schválení odstoupení od záměru dotované akce „Obnova krajiných struktur na k.ú. Hluboké Mašůvky – prvky ÚSES“
5. Kontrola a schválení zápisu a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce z 27.7.2011

6. Volba předsedy kontrolního výboru

7. Schválení funkčních odměn pro místostarostu a předsedu kontrolního výboru

8. Rozpočtové opatření č.2/2011

9. Revokace usnesení bodu č.13 zápisu z veřejného zasedání ze dne 4.5.2011: znovu projednání Závěrečného účtu

10. Schválení funkční odměny pro zastupitele Martina Jouru
11. Schválení výpovědi nájemní smlouvy na pozemky pronajaté obcí – ZD

12. Informace o VŘ na půjčky obci

13. Informace o stavu jednotivých připravovaných a realizovaných projektů

14. Diskuze

15. Návrh usnesení
16. Závěr
Přítomni: Bořil Vojtěch, Bc. Frey Zbyněk, Joura Martin, Krula Karel, Ing. Malec Jiří, 
Bc. Petrželková Pavla, Ing. Stehlík Josef, Vyskočil František
MVDr. Boháč Dalibor se dostavil v 18:20 a od bodu č.7 se účastnil jednání
Nepřítomni: nikdo 
Hosté: 25
Přílohy:
1. Rozpočtové opatření č.2/2011 
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1. Zahájení provedl starosta Jiří Malec, přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, aby v souladu s §91 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. mohlo probíhat, rovněž oznámení o konání bylo řádně vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu, rovněž v elektronické podobě na webových stránkách obce. Dle prezenční listiny přítomných členů obecního zastupitelstva je přítomno 8 z celkového počtu 9 členů, takže zastupitelstvo je dle dle §93 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích usnášeníschopné.
2. Starosta určil ověřovatele a zapisovatele zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva. Jako ověřovatelé byli jmenováni Martin Joura a Josef Stehlík, jako zapisovatel zasedání Zbyněk Frey.

3. Starosta dále přítomné seznámil s programem zasedání a s jeho doplněním o nové body: 

· schválení funkčních odměn pro místostarostu a předsedu kontrolního výboru 

(bod č.7)

· projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2011 (bod č.8)

· revokace bodu č.13 zápisu z veřejného zasedání ze dne 4.5.2011: znovu projednání Záverečného účtu (bod č.9)

· schválení funkční odměny pro zastupitele Martina Jouru (bod č.10)

Přítomní nepodali žádné připomínky a starosta dal o doplnění programu hlasovat. Program a doplnění bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
4. Dále starosta navrhl odložení projednání navrženého bodu programu: schválení odstoupení od záměru dotované akce „Obnova krajiných struktur na k.ú. Hluboké Mašůvky – prvky ÚSES“, a to do příštího veřejného zasedání. 
Zastupitel Karel Krula přišel s informací, že provádí bez pověření zastupitelstvem jednání s p. Kružíkem a zdá se mu, že by mohl p. Kružík ještě své zamítavé stanovisko přehodnotit.

Dalším jednáním s vedením ZD, do dalšího zasedání zastupitelstva obce, pak starosta pověřil zastupitele Karla Krulu. O odložení projednávání bodu nechal starosta hlasovat. Odložení projednávání tohoto bodu bylo schváleno.
Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
5. Dalším bodem bylo schválení zápisu a usnesení ze dne 27.07.2011. Přítomní nepodali žádné připomínky, starosta nechal o schválení zápisu a usnesení hlasovat. To bylo schválené.

Výsledek hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel se
6. Proběhla volba předsedy kontrolního výboru. Po odstoupení p.Pavlíčka převzal funkci místostarosty p.Boháč, který tak dále nemůže vykonávat současně i funkci předsedy kontrolního výboru. Nově navrženým předsedou byl pak Vojtěch Bořil, o čemž bylo hlasováno, a novým předsedou kontrolního výboru byl zvolen.

Výsledek hlasování: 7 pro – 0 proti – 1 zdržel se
Asi v 18:20 se dostavil na zasedání Dalibor Boháč, jednání tak již dále probíhalo za plné účasti zastupitelů.

7. Dalším bodem bylo projednání funkčních odměn pro místostarostu Dalibora Boháče a pro předsedu kontrolního výboru Vojtěcha Bořila. Vojtěch Bořil jako předseda kontrolního výboru bude pobírat funkční odměnu ve výši 650 Kč měsíčně. Místostarostovi panu MVDr. Boháčovi byla ponechána funkční odměna ve výši 650,- Kč měsíčně. 
O návrhu bylo hlasováno a byl schválen.

Výsledek hlasování: 6 pro – 0 proti – 3 zdržel se
8. V dalším bodě požádal starosta o přečtení rozpočtového opatření č. 2 pro rok 2011 účetní p.Tomkovou. Rozpočtové opatření je přílohou č. 1 zápisu. Rozpočtové opatření bylo dále hlasováním schváleno.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
9. V dalším bodě starosta navrhl revokaci bodu č.13 zápisu z veřejného zasedání ze dne 4.5.2011, a to na základě upozornění auditorů z důvodu špatné formulace. Nově navržené znění má být: 
Zastupitelstvo Obce Hluboké Mašůvky schvaluje Závěrečný rozpočet za rok 2010 a projednání Závěrečného účtu se uzavírá s vyjádřením souhlasu s výhradami a přijetím opravných opatření. 

O čemž nechal starosta hlasovat, a toto bylo schváleno.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
10. Dalším bodem bylo schválení funkční odměny zastupiteli Martinovi Jourovi ve výši 

400 Kč měsíčně. O tomto nechal starosta hlasovat a funkční odměna byla schválena.
Výsledek hlasování: 8 pro – 1 proti – 0 zdržel se
11. Bylo projednáno schválení výpovědi nájemní smlouvy na pozemky pronajaté ZD. Zastupitelé se rozhodli smlouvu vypovědět pro možnost dojednání lepších podmínek a kvůli prostoru pro jednání s ohledem na možné další projekty. Týká se cca 46 hektarů obecních pozemků, za které dostáváme z nájmu cca 35 tisíc ročně, a to s desetiletou výpovědní lhůtou. Výpověď musí být úředně podána do 30.9.2011 příslušnou právní formou, aby nabyla platnosti od 1.10.2011, od kdy bude běžet po dalších 10 let. 
O výpovědi bylo hlasováno, výpověď byla jednoznačně schválena.
Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
12. V dalším bodě starosta přítomné blíže seznámil s informacemi o výběrových řízeních na půjčky obci. Projednávané jsou bližší nabídky od Komerční banky a České spořitelny. Tyto společnosti jsme požádali o strvzení podmínek úvěrovými smlouvami v definitivní podobě pro náležité posouzení. Uzavření příslušných úvěrových smluv je nutné pro pokračování v rozpracovaných projektech.
13. Dále starosta informoval o stavu vybraných projektů:

V rámci budování nové komunikace „Na nivy“ byl určen termín definitivního dokončení na den 16.září 2011. Po tomto termínu budou nabíhat sankční pokuty, jak je domluveno s realizátorem a zapsáno ve stavebním deníku.

U skladového objektu jsme před nabitím stavebního povolení. S ohledem na příslib, že při zahájení prací dříve nebudeme ze strany stavebního úřadu sankcionováni, byly již dílčí práce zahájeny: skrývka zeminy, výkop základů, příprava stavebního materiálu, z nejblíže dostupných finančních prostředků pak plánován nákup betonu do základů. Ostatní výstavba by měla probíhat zejména s využitím obecních zdrojů (stavební materiál, pracovníci VPP apod.).
V rámci výstavby dětského hřiště již byla provedena příprava terénu, a navezeny některé herní prvky, které bude mj. čekat ještě finální nátěr. Okolo hřiště je dále budován dřevený plotek z akatového dřeva z místních zdrojů.

V souvislosti se stěhováním knihovny z objektu hasičské zbrojnice do školy starosta poděkoval všem zúčastněným, jmenovitě p.Sabolové. Starosta vyzdvihl význam stěhování zejména s ohledem na lepší možnosti dalšího rozvoje. 

Z objektu hasičské zbrojnice byla tak uvolněna vrchní část. Spodní část je dále využívána na uskladnění obecních prostředků – a to do doby do realizace skladového objektu.
14. Následovala asi půlhodinová diskuze s občany. Z vybraných témat pak:
· výtky proti organizaci akce „stěhování knihovny“ v době starostovi nepřítomnosti

· horší kvalita stropu v nových prostorách knihovny

· změna původně plánované velikosti prostor pro knihovnu – polovina místnosti zůstala vyhrazena školnímu kabinetu

· omezení nosnosti nové komunikace „Na nivy“

· omezení provozu na nové komunikaci „Na nivy“ a v přilehlé zástavbě

· žádost o vyhlášení žádosti dalšími dostupnými prostředky: „o zvýšení ohleduplnosti při provozu v obci“, a to zejména v nové zástavbě a přilehlých komunikacích, kde se významně zvýšilo jejich zatížení

· zdůvodnění odkladů v projektu „Odkanalizování obce – 2.stavba“
15. V dalším bodě starosta přednesl návrh usnesení ze zasedání: 

Návrh usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky konaného
07.09.2011 v 18,00 hod
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1.
Informace o VŘ na poskytovatele úvěrů dofinancování rozběhnutých investičních akcí. Do finálního výběru se dostali KB, a.s.   a ČS, a.s.


Zmíněné finanční ústavy mají v co nejkratším termínu dodat zastupitelstvu obce návrhy Úvěrových smluv se zakomponovanými předběžně slíbenými kondicemi a podmínkami tak, aby zastupitelstvo mohlo vybrat výhodnější nabídku.
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:
1.
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce včetně kontroly usnesení z 27.7.2011

2.
Předsedou kontrolního výboru byl zvolen zastupitel Vojtěch Bořil, náleží mu funkční odměna 650,- Kč/měsíc. 

Místostarostovi MVDr. Boháčovi zůstává funkční odměna 650,- Kč/měsíc.

3.
Podání výpovědi z Nájemní smlouvy mezi 

pronajímatelem:
Obec Hluboké Mašůvky, IČ:00292770

a

nájemcem:

Zemědělské družstvo Hluboké Mašůvky

podepsané 17.5.2002

včetně výpovědi ze všech dodatků této smlouvy.

4.
Zastupitelstvo Obce Hluboké Mašůvky schvaluje Závěrečný účet za rok 2010 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 a projednání Závěrečného účtu se uzavírá s vyjádřením souhlasu s výhradami a přijetím nápravných opatření.

5.
Doplnění a upřesnění usnesení z 22.3.2011 a to funkční odměnu pro zastupitele Martina Jouru ve výši 400,- Kč/měsíc.

6.
Rozpočtové opatření č.2/2011

Zastupitelé nepodali žádné připomínky a předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. To bylo schváleno.

Výsledek hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel se
16. Závěr zasedání provedl starosta, poděkoval za účast a zasedání ukončil asi v 19:30.
Starosta





      Místostarosta

Ověřovatelé: Martin Joura, Josef Stehlík

Zapisovatel: Zbyněk Frey
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